
Wywiad z kandydatem na senatora Maciejem Lewickim (PO).

24 Maja udało nam się przeprowadzić wywiad z radnym sejmiku wojewódzkiego oraz kandydatem na
senatora Maciejem Lewickim (PO).

Maciej Lewicki - Samorządowiec, lekarz medycyny, kandydat Platformy Obywatelskiej i Polskiego
Stronnictwa Ludowego w wyborach uzupełniających do Senatu na Podkarpaciu.

 

Od trzech kadencji jest radnym sejmiku województwa podkarpackiego, przewodniczy jego komisji
Ochrony Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej. Jest zamiłowanym
myśliwym i wędkarzem. 
- czytamy na jego stornie internetowej lewickimaciek.pl 

1. Kandyduje Pan na Senatora z naszego okręgu, 
co Pana łączy z tym regionem?
Przede wszystkim jestem stąd, mieszkam wraz z rodziną w Ostrowie k.
Przemyśla, to kilkadziesiąt kilometrów od Leska. Przez wiele lat
pracowałem w Szpitalu Wojewódzkim w Przemyślu, jako lekarz miałem okazję
pomagać mieszkańcom Leska, którzy się do mnie zgłaszali. Wtedy też wiele
dowiadywałem się o problemach miasta i powiatu.

2. Jakie problemy naszego miasta i powiatu są najpilniejsze do rozwiązania?
Lesko to wspaniałe miasto -  piękny rynek, bliskość gór i Jeziora
Solińskiego. Jednak każda mała ojczyzna ma swoje problemy. Główna bolączka większości
mieszkańców powiatu leskiego to niskie wynagrodzenie za ciężką pracę,
wciąż wysokie bezrobocie, bieda która zagląda do niejednego domu.
Wszystko to powoduje mniejsze szanse na rozwój i wymusza wyjazdy naszych
mieszkańców "za chlebem", za granicę. Z tym trzeba walczyć.

3. Jak rozwiązywać takie bariery?
Uważam, że najważniejsze w tym wypadku to wykorzystanie potencjału
turystycznego miasteczka i regionu. Pomimo, że stan świadczonych usług
turystycznych jest coraz lepszy, jednak jest jeszcze dużo do zrobienia.
Trzeba wspierać i aktywizować prywatną przedsiębiorczość, pomagać
ludziom w zakładaniu firm, inwestować w infrastrukturę turystyczną i
drogową. Ważne jest, aby pozytywny sygnał płynął ze strony urzędników
samorządowych, bo od nich wiele zależy. Jako senator, z pewnością 
skorzystam z każdej okazji, aby pomóc w rozwoju powiatu.

4. Właśnie, powszechna jest opinia, że kandydaci na posłów lub senatorów 
szybko zapominają o swoich wyborcach...
Tak, chcę to zmienić. Myślę, że moja dotychczasowa działalność, pozwala
mi cieszyć się społecznym zaufaniem. Tym bardziej, że jestem stąd,
jestem mieszkańcem tego regionu. Daleko mi do polityki, opartej na
zimnej kalkulacji bez kontaktu z wyborcami. Chcę się skupić na
problemach naszego regionu, wspólnie z mieszkańcami Leska.

5. Co Pan oferuje naszemu miasteczku?
Lesko jest znaczącym miastem na mapie Województwa Podkarpackiego,
jednak daleko tutaj do poziomu życia mieszkańców Rzeszowa czy Przemyśla.
Brakuje infrastruktury drogowej i sportowej. Wciąż nie ma basenu
krytego, na który tak długo czekacie. Wiem, że jeździcie do sąsiednich
Ustrzyk lub Brzozowa, które mają takie obiekty.
Dużo się mówiło kilka lat temu o budowie obwodnicy wokół miasta, teraz
jakby temat ucichł. Jest to bardzo ważna inwestycja, która powinna się
znaleźć w planach samorządu wojewódzkiego. Przecież na głównej trasie w
Bieszczady ruch ciągle wzrasta, a niedzielne popołudnia w czasie
upalnych weekendów, ze względu na duży ruch samochodów, staje się dla
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mieszkańców coraz bardziej uciążliwy. Aby to zmienić, trzeba zabiegać o
ważne inwestycje, lobbować na rzecz pozyskania funduszy.

6. Jest Pan osobą związaną bezpośrednio ze służbą zdrowia. Jakie widzi
Pan możliwości rozwiązania problemów, z jakimi boryka się służba zdrowia
w powiecie leskim?
Na terenie powiatu leskiego funkcjonuje tylko jeden szpital. Oferuje
fachową pomoc i opiekę medyczną nie tylko mieszkańcom powiatu lecz
również wypoczywającym tutaj turystom. Konieczne jest zatem doposażenie
Oddziału Ratunkowego w jak największą ilość profesjonalnego sprzętu,
ułatwiającego właściwą reakcję personelu w sytuacjach zagrożenia życia
pacjentów. Ponadto ze względu na rokrocznie wzrastający odsetek
zachorowań na choroby serca, warto zastanowić się nad otwarciem w
szpitalu specjalistycznego oddziału kardiologicznego. Będę wspierał
leski szpital w pozyskiwaniu środków finansowych umożliwiających
podwyższenie jakości oferowanych usług.

7. A co z innym ważnym obszarem życia społecznego np. edukacją? 
Jak zabiegać o jej wysoką jakość?
Edukacja i problemy dzieci i młodzieży są mi szczególnie bliskie. Jako
Radny Sejmiku Wojewódzkiego I, II i III kadencji, pracując w komisji
polityki prorodzinnej i społecznej, wielokrotnie podejmowałem inicjatywy
oświatowe. Kontaktowałem się wtedy z pedagogami i nauczycielami z Leska
i okolic. To dzięki nim dostrzegłem jak ważny w procesie edukacji,
pomocy dla dzieci i młodzieży jest nauczyciel i pedagog. Trzeba wspierać
nauczycieli, bo to od nich w głównej mierze zależy czy w naszym kraju
będą żyć i działać dobrze wykształceni i mądrzy ludzie.
Kwestią zasadniczą jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i
młodzieży, wspieranie wszelkich inicjatyw młodzieżowych, wspieranie
rodziców.  Mamy na szczęście programy Unii Europejskiej, które można
tutaj wykorzystać, jak choćby Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Należy
upowszechniać ten program w mieście i na wsi, jest to szansa na rozwój.
Jako ojciec trojga dzieci wiem, jak ważne jest wczesne rozpoczęcie 
edukacji.

Dlatego upowszechnianie edukacji przedszkolnej stawiam bardzo
wysoko. W Lesku, jak i w całym powiecie, ilość dzieci korzystających z
przedszkola lub innych form alternatywnych, jak choćby grupy zabawowe,
jest o wiele niższy niż średnia krajowa. Należy zadbać o to, aby w
każdej gminie, wszystkie maluchy od 3 roku życia, miały możliwość
korzystać z przedszkola, jak to ma miejsce w Unii Europejskiej.

8. Czego Panu życzyć ?

Spełnienia moich i Państwa marzeń, wszystkiego co wpłynie na poprawę
jakości naszego życia i by wszystkim żyło się lepiej.

Informacja:
 Mirosław Leszczyński

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM    
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